
                 Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas 
             Estado de Minas Gerais 

         Administração 2021/2024 

         CNPJ – 24.212.862/0001-46 
 

 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 

Fundamentação Legal: Art. 24 inciso IV da Lei 8.666/93 
Art. 107 da Lei Orgânica Municipal, Revisão 001/2012 de 
06/07/2012 

 

Processo:  102/2023 

Dispensa:  028/2023 
 

Contratada:  CELSO MELO OLIVEIRA 
  CNPJ: 50.061.657/0001-37 
 

Objeto: Contratação de empresa destinada a prestação de serviços de transporte escolar 
para atendimento aos estudantes da rede pública de ensino do município de Rio pardo de 
Minas 
 

Item Produto/serviço Marca Und. Qtde 
Valo 
unit. 

01 

LINHA ESCOLAR - FAZ. ARAÇÁ, FAZ.VEREDA 
GRANDE, FAZ. CAMBAÚBA PARA A FAZENDA 
ARAÇÁ PARA A E.E. ELESBÃO JOSÉ DOS SANTOS. 
TURNO MATUTINO, VEÍCULO COM CAPACIDADE 
MÍNIMA 20 LUGARES, 24 KM POR DIA. COM 
MONITOR. EQUIPADO PARA TRANSPORTE 
ESCOLAR.  

PAS/ONIBUS VW 
Modelo: VW/NEOBUS 
THUNDER 
PLACA: CZZ-5626 
Ano: 2003/2004 

Km 2.160 8,55 

02 

LINHA ESCOLAR - FAZ. CAMBAÚBA, FAZ. VEREDA 
GRANDE, FAZ. ARAÇÁ, FAZ. BARRA DO MATO 
GROSSO, FAZ. MATO GROSSO I E II PARA A FAZ. 
BREJINHO PARA A E. M. DE SANTANA ANEXO 
BREJINHO. TURNO VESPERTINO, VEÍCULO COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 LUGARES, 53 KM POR 
DIA. EQUIPADO PARA TRANSPORTE ESCOLAR, 
CONFORME LEGISLAÇÃO.  

PAS/ONIBUS VW 
Modelo: VW/NEOBUS 
THUNDER 
PLACA: CZZ-5626 
Ano: 2003/2004 

Km 4.770 4,79 

VALOR GLOBAL: R$ 41.316,30 (Quarenta e um mil trezentos e dezesseis reais e trinta centavos). 

Dotações orçamentárias:  10.1.3.12.361.16.2094.33903900– Ficha 584 
     10.1.3.12.361.16.2094.33903900– Ficha 585 
     10.1.3.12.361.16.2094.33903900– Ficha 586 
     10.1.3.12.361.16.2094.33903900– Ficha 587 

10.1.3.12.361.16.2094.33903900– Ficha 588 
     10.1.3.12.361.16.2094.33903900– Ficha 995 
 

Contrato:  105/2023 

 
Rio Pardo de Minas/MG, 14 de junho de 2023. 

 
 

Jonas Márcio de Oliveira Cunha 
PRESIDENTE CPL 

 
  


